Significat igitur "gaudiosa" ponderare mysteria, nempe in ultimas 
intrare rationes significationemque christianae laetitiae intimam. Signifi
cat etiam oculos in veritatem concretam dirigere Incarnationis mysterii 

"ChEphl, 10. 
65CfrLcl,44. 
66 Le 2, 10. 
67 Cfr Le 2, 34-35. 
6sLc2, 50. 
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atque etiam in mysterii salvifici doloris praenuntiationem obscuriorem. 
Eo ducit nos Maria ut gaudii christiani secretum comprehendamus et 
reminiscamur christianum nomen in primis esse euangelion, "nuntium 
bonum", quod medium suum elementum immo ipsum suum magisterium 
in Christi persona, qui est Verbum caro factum, unicus orbis Salvator. 

Lucis mysteria 

21. Ab infantia et vita Nazarethana ad publicam Iesu vitam transiens 
contemplatio ad ea mysteria nos conducit quae peculiari nomine nuncu-
pari licet "lucis mysteria". Re quidem vera, totum Christi mysterium 
lumen est. Ipse est «lux mundi».69 Haec tamen emergit pars potissimum 
publicae vitae per annos, nuntiante Ilio Regni Evangelium. Si communita
ti christianae significare cupimus quinque praecipua tempora - mysteria 
videlicet luminosa - huius vitae Christi intervalli, designari apte credimus 
haec: 1. Eius in [p. 20] Baptismate apud Iordanem; 2. in sui ipsius auto-
revelatione apud Canense matrimonium; 3. in Regni Dei proclamatione 
coniuncta cum invitamente ad conversionem; 4. Ipsius in Transfiguratio-
ne ac denique 5. in Eucharistiae institutione, quae nempe sacramentalis 
est paschalis mysterii declaratio. 

Horum quodque mysteriorum est Regni iam instituti in ipsa lesu perso
na revelatio. Mysterium lucis ante omnia est Baptismus lordane in flumine. 
Ibi enim, descendente Christo uti viro innocente qui se prò nobis "pecca-
tum" fecit70 in aquam fluminis, aperitur caelum et Patris eum vox Filium 
dilectum nominat,71 dum super eum Spiritus descendit quem munere eum 
initiet quod manet. Lucis mysterium est signorum initium apud Canam,72 

cum Christus in vinum aquam commutans animum discipulorum fidei 
recludit propter Mariae intercessionem, credentium scilicet primae. Est 
insuper lucis mysterium ipsa praedicatio qua Dei Regni nuntiat adventum 
atque ad conversionem hortatur,75 eorum condonans peccata qui humili 
fiducia ad Eum accedunt;74 hoc initium fuit misericordiae ministerii quod 

69 Io 8, 12. 
70 Cfr 2 Cor 5, 21. 
71 Cfr Afe 3, 13 par. 
72 Cfr Io 2, 1-12. 
73 Cfr Mei , 15. 
74 Cfr Me 2, 3-13; Le 7, 47-48. 
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usque ad mundi terminum exercere perget praesertim per Reconciliationis 
sacramentum Ecclesiae suae concreditum.75 Suam dein ob excellentiam 
eminet lucis mysterium illa Transfiguratio quae secundum traditionem in 
Monte Tabor contigit. Divinitatis enim gloria Christi in vultu erumpit, cum 
apostolis extra se fere versantibus illum Pater commendat ut eum 
«audiant»76 atque cum Ilio se praeparent ad dolorosum Passionis tempus 
transigendum unde ad gloriam Resurrectionis cum Ilio adveniant vitamque 
a Spiritu Sancto transfiguratam. Lucis postremo mysterium est Eucharistiae 
institutio, qua cibum se reddit Christus Corpore ac Sanguine suo sub panis 
et vini signis suam testatus dilectionem in homines «in finem»,77 quorum in 
salutem se mox oblaturus erat in sacrificio. 

Hisce in mysteriis, excepto Cananensi eventu, in umbra manet Mariae 
praesentia. Leviter tantum indicant Evangelia praesentiam quandam eius 
hoc aliove praedicationis lesu tempore78 neque quidquam de ea forsitan in 
Cenaculo adstante cum Eucharistia institueretur. Tamen munus ipsum 
quod apud Canam absolvit totum quodammodo Christi iter comitatur. In 
ipsius ore Canae iam invenitur revelatio, quae a Patre recta via edita est in 
Baptismate apud Iordanem quaeque a Ioanne Baptista est repetita et haec 
magna evadit monitio materna quam omnium temporum Ecclesiae Ipsa 
aperit: «Quodcumque dixerit vobis, facite».79 Haec praeterea hortatio 
quae verba Christi signaque inducit publicam per Eius vitam, quasi pi-
cturae fundum Marialem statuit omnium "lucis mysteriorum". 

[p. 21] Doloris mysteria 

22. Magnum quidem pondus Christi mysteriis doloris tribuunt Evan
gelia. A primis iam temporibus Christiana pietas, praesertim Quadragesi-
mae tempore, per pium Viae Crucis usum, singulis commoratur in Passio
nis eventibus, quoniam hic revelationis amoris ipsum culmen esse intelle-
git et hic etiam salutis nostrae originem. Quaedam dumtaxat Passionis 
momenta eligit Rosarium in quae precantem movet ut animi oculos con-
vertat et eadem vivat. Meditationis cursus ab hortis Gethsemani profici-

75 Cfr Io 20, 22-23. 
76 Cfr Le 9, 35. 
77 Io 13, 1. 
78 Cfr Mc3, 31 35; Jo 2, 12. 
7 9 /o2 ,5 . 
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scitur ubi discrimen maxime dolorosum perpatitur Christus ob Patris 
voluntatem, cui carnis infirmitas ad rebellionem sollicitaretur. Ibi enim 
Christus se in contextu omnium temptationum hominum collocat nec 
non ante omnia hominum peccata ut Patri dicat: «Non mea voluntas sed 
tua fiat».80 Haec eius "affirmatio" "negationi" protoparentum in hortis 
Eden opponitur. Et sequentibus ex mysteriis elucet quanti hic cum Patris 
voluntate consensus ei constiterit in quibus per flagellationem et spina-
rum coronationem, ad Calvariam ascensionem mortemque in cruce in 
maximam Ille proicitur animi abiectionem: Ecce homo\ 

Recluditur in hac humilitate non modo Dei amor, verum ipsa etiam 
hominis significatio. Ecce homo: qui hominem cognoscere cupit, eiusdem 
hominis sensum radicem complementum agnoscere debet in Christo, Deo 
nempe ilio qui ex amore humiliavit semetipsum «usque ad mortem, mor-
tem autem crucis».81 Adducunt credentem doloris mysteria ut Iesu mor
tem iterum vivendo experiatur seque iuxta Mariam infra crucem collocet, 
ut in profundum Dei amorem erga homines cum Ea pervadat omnemque 
illius percipiat regenerantem virtutem.